ООО «Современная Медицинская Служба»-
обособленное подразделение «СМС СПБ»
192281, Россия, г. Санкт-Петербург
 Звездное м.о., Дунайский пр-кт, дом 13, к.1, литера А, помещ.309
Контактный телефон:8-812-900-04-66
ИНН/КПП 4705050382/470501001, ОГРН 781045001

г. Санкт-Петербург		                                                                                                          «     »               2022 г.

ДОГОВОР
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ НА КОММЕРЧЕСКОЙ ОСНОВЕ

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

  1.1 Общество с ограниченной ответственностью «Современная Медицинская Служба» - обособленное подразделение «СМС СПБ», в лице Директора Поповой Ольги Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны  и________________, паспорт__________выдан,         , код подразделения ____________, адрес  регистрации:______________________, именуемый (ая) в дальнейшем Заказчик, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.2 Заказчик поручает, а Исполнитель социальных услуг обязуется оказать социальные услуги в форме социального обслуживания на дому лицу, указанному в п.1.1 Договора.
1.3 Наименование социальной услуги, период ее оказания, стоимость и иные необходимые условия предоставления социальных услуг согласуются Сторонами Приложением к настоящему Договору.
1.4 Место оказания социальных услуг на дому:
1.5 Исполнитель предоставляет, а заказчик получает услуги на условиях полной оплаты.
1.6По результатам оказания услуг Исполнитель предоставляет заказчику акт сдачи-приемки оказанных Услуг, подписанный исполнителем, в 2 экземплярах, составленный по форме, согласованной сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

2. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН
2.1 Исполнитель обязан:
2.1.1Предоставлять Заказчику Услуги надлежащего качества в соответствии с настоящим Договором;
2.1.2Предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику (законному представителю Заказчика) информацию об его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;
2.1.3Использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите персональных данных;
2.1.4Своевременно и в письменной форме информировать Заказчика об изменении порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором;
2.1.5Вести учет Услуг, оказанных Заказчику;
2.1.6Исполнять иные обязанности в соответствии с настоящим Договором и нормами действующего законодательства;
2.1.7Обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика.
2.2 Исполнитель имеет право:
2.2.1Настаивать на соблюдении Заказчиком условий настоящего Договора;
2.2.2Отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий настоящего Договора;
2.2.3Получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае не предоставления либо неполного предоставления Заказчиком такой информации, Исполнитель вправе отказать (приостановить) исполнение своих обязательств по настоящему Договору до предоставления требуемой информации (сведений, документов);
2.2.4Отказать в предоставлении Услуг при наличии угрозы жизни и здоровья работника Исполнителя;
2.3 Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему Договору третьим лицам.
2.4 Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:
2.4.1Соблюдать сроки и условия настоящего Договора;
2.4.2Представлять в соответствии с нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные порядком предоставления социальных услуг, утвержденным уполномоченным органом государственной власти;
2.4.3Оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящем Договоре;
2.4.4 Предоставлять средства работнику Исполнителя  на покупку товаров и оплату услуг по предварительному заказу;
2.4.5Информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении) обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора;
2.4.6Уважительно относиться к лицам, предоставляющим социальные услуги, не допускать грубости, оскорблений в их адрес;
2.4.7Уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе  от  получения Услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.5. Заказчик (законный представитель Заказчика) имеет право:
2.5.1На уважительное и гуманное отношение со стороны Исполнителя;
2.5.2На получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Заказчику в соответствии с договором, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их стоимости для Заказчика;
2.5.3Приостановить  обслуживание по личному заявлению в случае нахождения Заказчика на санаторно-курортном, стационарном лечении и др.;
2.5.4Потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем условий настоящего Договора;
2.5.5На конфиденциальность информации личного характера, ставшей известной при оказании услуг.
2.6. Заказчик (или его законный представитель) не вправе:
2.6.1Требовать от Исполнителя обслуживания третьих лиц: родственников, соседей  и т.д.
                             3. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1 Стоимость полного объема Услуг по договору на дату заключения настоящего Договора составляет        рублей           копеек в месяц.
3.2 Заказчик осуществляет оплату Услуг ежемесячно, не позднее пяти рабочих дней со дня получения квитанции на оплату социальных услуг. Оплата производится за фактически предоставленные Услуги, на основании Акта, оказанных Исполнителем.
3.3. Размер ежемесячной платы за предоставление Услуг рассчитывается на основании приказа ООО «Современная медицинская служба» от 31.08.2022 №20 « Об утверждении тарифов на социальные услуги ООО «Современная медицинская служба»;
3.4. Способ оплаты: в безналичной форме на лицевой (расчетный) счет Исполнителя, указанный в разделе настоящего Договора.
                            4. Основания изменения и расторжения Договора
4.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор, может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. По инициативе одной из Сторон настоящий Договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения одной из сторон уведомления об отказе от исполнения настоящего Договора другой стороной.
                            5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
                                        обязательств по Договору
5.1 Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
                           6. Срок действия Договора и другие условия
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «»                     2022г.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
                           7. Адрес (место нахождения, место жительства),
                                         реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель
Общество с ограниченной ответственностью "Современная Медицинская Служба"
Адрес
р-н Гатчинский, г Гатчина, ул Достоевского, дом 8, корп. 4
ИНН 4705050382
КПП 470501001
БИК 044525411
р/с. №40702810310630008582

	Заказчик

Паспорт РФ

выдан
Адрес:

	Директор

	Попова О. В./

	(личная подпись)

	(личная подпись)

Перечень
оказываемых социальных услуг

Можаева Татьяна Николаевна

Перечень оказываемых социальных услуг
ФИО заказчика

	№ п/п
	Вид социальных услуг
	Наименование социальной услуги
	Срок предоставления социальной услуги
	Периодичность предоставления социальной услуги
	Объем предоставления услуги
	Стоимость социальной услуги, руб.

	1
	Социально-бытовые услуги

	Сдача за счет средств получателя социальных услуг вещей в стирку, химчистку, ремонт, обратная их доставка

	ежемесячно

	Покупка за счет средств получателя социальных услуг и доставка на дом продуктов питания, промышленных товаров первой необходимости, средств санитарии и гигиены, средств ухода

	ежемесячно

	Предоставление гигиенических услуг лицам, не способным по состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход

	ежемесячно

	Уборка жилых помещений у лиц, не способных по состоянию здоровья самостоятельно осуществлять за собой уход

	ежемесячно

	Сопровождение к врачу

	ежемесячно

	Помощь в приготовлении пищи

	ежемесячно

	2
	Социально-медицинские услуги

	Систематическое наблюдение за получателем социальных услуг в целях выявления отклонений в состоянии его здоровья

	ежемесячно

	3
	Социально-психологические услуги

	Социально-психологический патронаж

	ежемесячно

	4
	Социально-правовые услуги

	Оказание помощи в оформлении документов и восстановлении утраченных документов получателя социальных услуг

	ежемесячно

	Исполнитель
Общество с ограниченной ответственностью "Современная Медицинская Служба"
Адрес
р-н Гатчинский, г. Гатчина, ул. Достоевского, дом 8, корп. 4
ИНН 4705050382
КПП 470501001
БИК 044525411
р/с. №40702810310630008582

	Заказчик

Паспорт

выдан

Адрес:

	Директор

	Попова О. В./

	(личная подпись)

	(личная подпись)